EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EMERGENCIAL DA DIRETORIA

EXECUTIVA DA ASSEJUS DO ANO DE 2023

(ART. 51, § 4º, DO ESTATUTO SOCIAL)

(Por Videoconferência)

A Diretoria Executiva da ASSEJUS, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições

estatutárias, conforme art. 51, § 4º, do seu Estatuto Social, convoca os integrantes do referido órgão

e convida os membros do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal, bem como, associados e

associadas para participarem da Reunião Emergencial da Diretoria Executiva do ano de 2023, a

ser realizada no dia 20 de janeiro de 2023 (sexta-feira) às 8h30 em primeira convocação e às 9h

em segunda e última convocação, para deliberar sobre a seguinte pauta:

Presidência:

1 - Decisão do CNJ - Retorno do Teletrabalho e Providências Administrativas e Jurídicas;

2.  Informes, agendas e outros sem caráter deliberativo.

A realização da reunião na modalidade virtual pela plataforma ZOOM se dará em razão da garantia

de celeridade e viabilidade de participação dos associados conforme autorização do Parecer

Jurídico e deliberação do Conselho Deliberativo, quando da interpretação estatutária (art. 42,

parágrafo primeiro do Estatuto Social) em sua 6ª Reunião Ordinária havida no dia 14 de junho de

2022.

Os associados e associadas que quiserem participar (direito de voz) deverão encaminhar

solicitação, através do WhatsApp no número: 61 99968-7308 opção 1, até às 9h00 do dia

20/1/2023 (sexta-feira), com os seguintes dados: nome – CPF – telefone – e-mail (preferencial

pessoal, pois o e-mail do TJDFT pode ter restrição em razão dos protocolos de segurança do órgão)

e telefone celular para contato. Tal requerimento prévio é necessário para garantir a viabilidade

técnica da participação, bem como mensurar o uso adequado da plataforma.

Será enviado link da reunião para cada associado/associada (por e-mail e/ou WhatsApp).

Brasília, 19 de janeiro de 2023

FERNANDO FREITAS

Presidente da Diretoria Executiva

JOSÉ ALANCARDETE COELHO DOS SANTOS

Diretor de Administração